
Vyšší platy lékaře v ČR neudržely

Compiled 29.6.2014 5:08:53 by Document Globe ®   1

Téma: 2. lékařská fakulta
15.1.2012 19:00    ČT 1    Zpráva   
Roman PISTORIUS, moderátor
--------------------
Události patnáctého ledna, dobrý večer.
Marcela AUGUSTOVÁ, moderátorka
--------------------
Vítejte.
Roman PISTORIUS, moderátor
--------------------
I přes rekordní zvýšení platů začínajících lékařů o pět tisíc měsíčně, které si doktoři vymohli akcí Děkujeme, odcházíme,
odešlo loni do zahraničí nejvíc absolventů lékařských fakult v historii. Zvýšení platů v průměru o 20 % naopak přibrzdilo
odchody zkušených odborníků, kteří už v nemocnicích pracují.
Petr VAŠEK, redaktor
--------------------
Martin Vetelský vystudoval před půl rokem 2. Lékařskou fakultu v Praze. Všechny nabídky od českých nemocnic ale
odmítl. Hned, co si vyřídil potvrzení, odešel do německé nemocnice v barovském Weidenu, která je 20 km od hranic.
Jako nastupující lékař tu bere 4x víc, než by dostal v Česku.
Martin VETELSKÝ, lékař nemocnice ve Weidenu
--------------------
Určitě to byl jeden z důvodů, ale jsou tu i jiné důvody, třeba větší možnosti postgraduálního vzdělávání a také jazyk
naučit se.
Petr VAŠEK, redaktor
--------------------
Nejvíc ho po příchodu na kliniku do Weidenu překvapily přátelské vztahy mezi lékaři a pacienty.
Martin VETELSKÝ, lékař nemocnice ve Weidenu
--------------------
Jsem nadšený z mezilidských vztahů, že se zde na chodbě každý zdraví a je to taky mezi lékařem a pacientem je to
velmi příjemné.
Petr VAŠEK, redaktor
-------------------
Stejně jako on zamířilo v posledním roce do zahraničí 172 absolventů lékařských fakult. To je nejen o 37 víc, než v roce
2010, ale je to zároveň největší číslo v polistopadové historii. Do zahraničí tak loni zmizela pětina všech nových lékařů.
Tomáš ZIMA, děkan 1. Lékařské fakulty
--------------------
Jako občana mě mrzí to, že řada z těch nejlepších odchází do zahraničí místo aby jaksi splatili dluh společnosti, která
do nich investovala nemalé peníze.
Petr VAŠEK, redaktor
--------------------
Čerství lékaři opouštějí Česko i přesto, že díky akci Děkujeme, odcházíme, vzrostl plat nastupujícího doktora o 5 tisíc.
Jenže třeba oproti Německu je to pořád málo. Zatímco v Česku si nastupující doktor vydělá 22 000 měsíčně, v Německu
dostane přepočteno na koruny 95 000.
Milan KUBEK, prezident České lékařské komory
--------------------
To je pořád několikanástobně víc, než kolik vydělává u nás, je to mnohem víc, než u nás vydělává lékař kvalifikovaný.
Petr VAŠEK, redaktor
--------------------



Compiled 29.6.2014 5:08:53 by Document Globe ®   2

Do německých nemocnic zdaleka neodchází jen mladí lékaři z českých lékařských fakult ale i doktoři s mnohaletou praxí.
Jen loni odešlo z českých nemocnic do zahraničí 500 zkušených doktorů a většina z nich zamířila právě na německé
kliniky. V roce 2011 tak odešlo téměř stejně zkušených lékařů jako v roce 2010. Přestože průměrný plat zkušeného
lékaře vzrostl loni díky akci Děkujeme, odcházíme, z 50 na 60 tisíc korun.
Martin ENGEL, předseda Lékařského odborového svazu
--------------------
Jsme se snažili vůbec zabrzdit ten obrovský exodus, to se možná podařilo.
Petr VAŠEK, redaktor
--------------------
Podle dohody mezi odbory a ministerstvem zdravotnictví by už příští rok měl průměrný měsíční plat zkušeného doktora
přesáhnout 70 000. I tak ale pořád bude brát méně než začínající lékař v Německu. Petr Vašek, Česká televize.


